THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

cebant pro πηγνύω· vel pro ἐμπαγήναι. Quod ita accipiendum: ὥς ἐμπαγήναι τινα αὐτοῖς ῥαδίως, ut facile aliquis trahici ab illis possit. Vel hic locus interpretum commenta de etymo vocis σκιφύδρια satis refellit. Addit Epicharmus: Τὰς τὸ μακρογογγύλας σωλήνας. Emendabat doctissimus Gesnerus μακροκογχύλας. Sed cur editam non feramus lectionem? μακρογόγγυλος longus ac teres significat, ut πολυποίκιλος multus et varius. Solenes, qui etiam dicti sunt digiti, et δόνακας, et αὐλοί, quare non possunt μακρογόγγυλοι appellari? Sic de alia conchyliorum, ut videtur, specie factum nomen γογγυλέσκηνος, id est, Hesychio interprete, γογγύλον ἔχων τὸν οἶκον ἢ τὸ σῶμα. Deinde commemorantur Epicharmo nigrarum et albarum concharum genera. Sed versus ille corruptissimus est, qui ad nigras pertinet. Scribitur enim: ἄπερ κογχόθηρα πᾶσιν ἐς τρισῶνια. Scripta manu lectio nihilo melior: ἄπερ κογχόθηραν πᾶσιν ἐς τρισῶνα. Auctor epitomae, quae sanare non poterat, praetermisit prudenter. De nigris ita Epicharmus: Θάτεραί δὲ τὰ κόνχοι αἱ ἀμαθιτιδαί τε κηκοδόκιμοί τε κηγόνιοι. Τὰς ἀνδροφυκτίδας πάντες ἀνθρώποι καλέοντι, Ἄμμες δὲ λευκάς τοὶ θεοί. Lego κήγονιοι, et fortasse etiam κηδοόκιμοι. Alterae sive alterius generis conchae sunt subulosae, et male audiunt, seu generationis inimicae: his vulgo mortales appellant ἀνδροφυκτίδας, κηκοδόκιμοι, nos dii vocamus albas. Dalecampius ἀμαθιτιδας conchas putat dictas ab Amatho Veneri sacra. Amathunte, puto, voluit dicere. Atque hujus sententiae auctor illi Conradus Gesnerus: qui Veneris conchas esse putat, quas χοιρίνας et porcellanas vulgo appellant. Ne assentiar doctiss. viro, facit analogia. Qua enim proportione ἀμαθιτις ab Ἀμαθούς possit deduci? Quin potius commune hoc epithetum esse censemus illarum concharum, quae in limo generantur. Nam, ut ait Nicander, testaceorum, quae ille vocat ὄσρακόρινα, Πολλὰ μὲν ἐν πέτρῃσι, τὰ δ' ἐν ψαμάθοισι νέμονται. Et humanae sapientiae pater, in βορβορώδει quidem limo ostrea, in ἀμμάδει vero conchas nasci. Quod huc facit in primis. ἀμαθος enim, ut docent grammatici, ὁ ἀμμάδης τόπος. Ut mirum non sit, Epicharmo appellari κόνχος ἀμαθιτιδας, quas ait philosophus generari in locis ἀμαθιάδων, aut, quod idem est, ἀμμάδων. Si probarem a loco istud nomen inditum, non ab Amathunte Cypri, sed ab Amatha, oppido Siciliae, deducere, servata analogia: cuius maxima semper ratio a sapientibus habetur. Emendat deinde Dalecampius καλοδέ-

κμοι et ἀνδροφύτιδας. Nos causam non videmus, cur edita lectio repudietur. Homerum imitatur Epicharmus in istis: Ἄμμος δὲ λευκὰς τοὶ θεοί. Separat dialectum deorum ab humana: qua de re in Cratylo Plato. Additur et alius Epicharmi locus: ἐν δὲ Μίσαις γράφεται Ἄντι τῆ κογχος ἀντέλλην καλέομες· ἔστιν δ' ἄδισον κρέας. Prima verba procul dubio corrupta sic emendamus: Ἐντί κίγχος, ἀν τέλλην καλέομες. Vocem τέλλην interpretatur Athenaeus sequentibus verbis: τὴν τελλίαν λεγομένην ἴσως δηλοῖ.

CAPUT NONUM.

Alcaei locus ab antiquis criticis tractatus. Sopater Φλοιακογράφος· Φλοίακες. Hilarotragoediae vel phlyacographiae auctor Rhdinthon. Homericus locutio: ἔβη με ἀκοὰς ἐμαῖς μελωδὸς ἦχος. Epicharmi Prometheus πυρκαεὺς. Fabularum Aeschyli album auctum et correctum. χηράβης et χήραψ. Anaxotris poetae nomen restitutum variis locis. Cocalus fabula. Cratini Archilochi. Πόλεις vetus comoedia. κτένες ἐκ Μηθύμνης. Multa emendantur et illustrantur.

In hoc de conchyliis ostreisque sermone Alcaei locus ab Athenaeo profertur, de cuius lectione vera et interpretatione doctissimi viri, Aristophanes grammaticus et Dicaearchus, diversa censuerunt. Alcaei verba sunt haec: Ἐκ λεπάδων χάλυκοις φρένας αἰ θαλασσίαι λεπάς. Quidquid nonnulli muginentur, fatendum est, ita scripta haec sensum nullum habere. Legimus nos: Ἐκ λυπάων δ' ἰάλυκοι σε φρένας αἰ θαλασσία λεπάς. Vel: ἰάλυκοις, αἰ θαλασσία λεπάς. Optat jucunda omnia amicae: in his, ut lepade marina animum oblectet, ut solent pueri fistula. Vide sequentia Athenaei. Inter oblectamenta juventutis fuerunt et conchyliorum genera quaedam, ex quibus varia sibi ludicra pueri conficiebant. Aristophanes pro λεπάς emendabat χέλυς. Credo, quia ad illa, quae diximus, puerilia oblectamenta parum aptas existimabat esse marinas patellas. Quantum huic emen-

p. 167. dationi tribuendum sit, amissis Alcaei poëmatis, aestimare hodie non licet nobis. Videtur tamen primus ejus odae versus non obscure alteri lectioni favere: Πέτρας καὶ φολιάς Θαλάσσης τέκνον. Nam quid aliud lepas, nisi rupis et maris progenies? Errant, qui Sopatrum appellari non ferunt Φλοιακογράφον. Super membranas et epitomen Eustathius fidem facit huic lectioni. Φλοίακες in magna Graecia dicebantur histriones et mimi. Mimorum poëtae Φλοιακογράφοι, vel etiam Φλύακες aut Φλοίακες simpliciter. Stephanus de urb.: Ῥίνθων Ταραντῖνος Φλύαξ, τὰ τραγικὰ μεταρρύθμιζων εἰς τὸ γελοῖον. Vir doctus Φλύαξ aliter accipit. Fallitur. Hujusmodi poësis proprio nomine hilarotragoedia appellabatur, vel phlyacographia. Suidas ejus auctorem facit Rhinthonem. Ῥίνθων; αἶτ, Ταραντῖνος καμικός, ἀρχηγὸς τῆς καλεμένης ἰλαροτραγωδίας, ἢ ἐστὶ Φυλακογραφία. Scribendum Φλυακογραφία. Nihil interest inter Φλύαξ et Φλοίαξ. Idem alibi de Sotade: ἔγραψε Φλύακας, ἦτοι κιναίδας. De hoc Sopatro plura c. 31. In ejus verbis elegantia est Homerica: ἔβη με ἀκοὰς ἐμὰς ἦχος. Ut: ποῖόν σε ἔπος φύγεν ἕρκος ὀδόντων; Membranae tamen et epitome τελλίνης ἐξαιφνης μέγας, non μέγας. In altero versu μελαδὸς ἦχος pro μεμελημένος aut ἐμμελής. Sequitur: Πᾶ δ' ὁ Ἐπίχαρμος ἐν Πύρρῃ καὶ Προμηθεῖ φησι. Illud Πᾶ pro καὶ quomodo huc irreperit etiam in MSS., nescio: nam ad superiora pertinere non videtur. Caetera sic lego: Ἐπίχαρμος ἐν πυρκαεῖ Προμηθεῖ φ. Epicharmum hoc nomine fabulam docuisse, testatur Pollux l. XXIII. Promethei fabulam per partes poëtae varii docuerunt, et cognominibus sua dramata distinxerunt. In Aeschylearum tragoediarum indice legas: Προμηθεὺς δεσμώτης, Προμηθεὺς πυρφόρος, Προμηθεὺς λυόμενος. Sed et Προμηθεὺς πυρκαεὺς ab Aeschylo composita est, ut affirmat conceptis verbis Julius Poll. l. IX. Quare augeatur, me auctore, antiquus ille catalogus fabulae istius nomine. Et si fortasse verius, Προμηθεὺς πυρκαεὺς non aliam esse fabulam, quam quae appellatur ibid. Π. πυρφόρος. Est enim πυρκαεὺς, qui ignem accendit. Quare ita potius videatur restituendus ille locus: Πρ. πυρκαεὺς ἢ πυρφόρος, Πρ. δεσμώτης, Πρ. λυόμενος, servato fabularum ordine. Restituatur etiam in eodem albo corruptum nomen alterius dramatis, aut certe praetermissum: nam in litera Θ prima censerī debuit fabula Θελαμοποιοί, auctore eodem Polluce l. VII. c. 26. Sed ad pensum redeamus. Ex hac igitur fabula Epichar-